De concess. præb. c. 4.

cap. 5. e.

sumus in iustitia non adesse, aut quod iuste postu-
laverint, non audire, ne si forte circa exhibendam
eis iustitiam fuerimus inventi remissi, ipsi quo-
que negligentes inveniantur in reddendis juribus
subditorum, & commissam nostræ sollicitudinis
partem minus laudabiliter exequantur, si, quod
absit, nos viderint declinare a jure, vel non audire
iustitiam postulantes. Hac autē ratione diligenter
inducti, venientem ad Apostolicam sedem ven.
fr. n. Eboracen. Archiepiscopum benigne recepimus,
& multiplices ejus curavimus querelas audire.
Conquerebatur inter cetera, quod cum ad eum
in Eboracen. ecclesia, & in aliis ecclesiis suis col-
latio pertineat præbendarum, tempore suspensio-
nis ipsius, & postmodum etiam quidam præter
ejus auctoritatem se in ipsas intruserant, & in hoc
& in aliis juri ejus non modicum derogant. Qui-
dam etiam in quasdam Abbatis diec. Eboracen.
post interpositam ad nos appellationem irrepse-
rant, qui ab eo nec confirmationis munus, nec be-
nedictionis gratiam postularunt. Volentes igitur
eidem Archiepiscopo per tuæ sollicitudinis indu-
striam provideri, de fr. n. consilio disp. t. per Ap.
s. m. quat. eos, qui præbendas, vel dignitates Ebo-
racen. ecclesiæ, vel aliarum ecclesiarum ad dona-
tionem ejus spectantes, præter auctoritatem ac-
ceperint ipsius, ad eas resignandas diligentius mo-
neas, & inducas, cum eas non possint sana con-
scientia detinere. Quod si monitis tuis acquiescere
forte noluerint, eos ad id per excommunicationis sen-
tentiam, & subtractionem aliorum beneficiorum
suorum, non obstante confirmat. a sed. Apostoli-
ca obtenta, sub forma communi, quæ confirmat
beneficia, & præbendas, sicut iuste, & pacifice
possidentur, appel. rem. compellas, nisi forsan a-
liqui præbendas ipsas, vel ex speciali mandato se-
dis Apostolicæ, vel auctoritate Lateranen. concilii
ab Eboracen. capitulo sunt adepti. Sic tamen,
ut tempus suspensionis in sex mensibus nullatenus
computetur, cum in Lateranen. concilio consti-
tutio contra negligentes tantum, & desides fuerit
promulgata; & tunc, si noluerit, non tamen va-
luerit Archiepiscopus ipse in conferendis præben-
dis uti potestate propria, a qua etsi fuerit sua cul-
pa suspensus, non tamen ad ipsum capitulum ex
illa culpa præbendarum erat donatio devoluta,
sed ad illum tempore suspensionis ipsius præben-
darum donatio pertinebat, qui propter ejus desi-
diam, & negligentiam poterat præbendas donare;
tempus etiam, quo ad Apostolicam sedē accessit,
apud illam permansit, vel recessit ab illa, infra
sex menses nullatenus computetur. Semestre quo-
que tempus non a tempore vacationis præbenda-
rum, sed notitiæ potius ipsius Archiepiscopi, &
cōmonitionis ad præsentiam ejus a capitulo forte,
cum in privilegio, quod a prædecessore nostro idē
capitulum dicitur impetrasse, fiat mentio de com-
monitione canonica præmittenda, volumus com-
putari. Illud autē omnino frivolum reputamus, si
qui forte se dicant ex donatione regia quasdam ex
illis obtinuisse præbendas, quasi regalis sublimitas
tempore suspensionis Archiepiscopi præbendas i-